
 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ  ŠKOLA  OŘECHOV,  

OKRES  UHERSKÉ  HRADIŠTĚ 

 

 

 

 

 

 

                             

 

                       

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2011/2012 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ořechov 

 

 

31. 7. 2012 
 

 

 

 

 

 



Obsah: 

I. Základní údaje o škole 

a) název, sídlo, IZO školy 

b) zřizovatel školy 

c) údaje o vedení školy 

d) údaje o školské radě 

e) charakteristika školy 

f) součásti školy 

g) počty tříd, ročníků, žáků, strávníků, pedagogických pracovníků za školní rok 2011/2012 

h) počty pracoven  

II. Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 

a) vzdělávací program školy 

b) nepovinné předměty 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

a) údaje o počtu pracovníků 

b) údaje o pedagogických pracovnících 

c) údaje o nepedagogických pracovnících 

d) údaje o DVPP 

IV. Přijímací řízení, údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí  

V. Výsledky vzdělávání 

a) přehled výsledků vzdělávání 

b) absence žáků 

c) udělení pochval 

d) výchovné problémy 

e) integrace žáků 

f) školní úrazovost 

VI.      Údaje o prevenci rizikového chování žáků  

VII. Prezentace a aktivity školy na veřejnosti 

            a) zájmové kroužky 

            b) školní akce 

            c) spolupráce s jinými organizacemi 

VI. Výsledky kontroly ČŠI 
 

VII. Základní údaje o hospodaření školy 
 

VIII. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

IX. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

XII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

XIII.    Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

XIV. Závěr 

 

 

 

 

 



I. Základní údaje o škole 
 

 

a) Název školy: Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště 

Sídlo  :          Ořechov 90 

                      687 37 p. Polešovice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  750 23 652 

IZO: 600 124 550 

Datum poslední aktualizace v síti škol: 8. 8. 2012 

Kontakt na zařízení: tel.: 572 593 732 

                                 e-mail: zsorechov@uhedu.cz 

 

b) Zřizovatel: Obec Ořechov, okres Uherské Hradiště 

Adresa: Ořechov 105, 687 37 p. Polešovice 

 

c) Ředitel školy:  Mgr. Blanka Andrýsková – do 31. 7. 2012 

Mgr. Ladislava Nosková  – od   1. 8. 2012 

 

d) Školská rada: zřízena 16. 11. 2005. Funkční období nové Školské rady od 1. 1. 2008. Školská 

rada je tříčlenná: 1 zástupce pedagogů, 1 zástupce rodičů a 1 zástupce obce 

 

e) Charakteristika školy: 

 

Jsme malotřídní trojtřídní škola na vesnici. Od školního roku 2007/2008 vyučujeme podle vlastního 

vzdělávacího programu „ Pohádková škola“. 

Ve školním roce  2011/2012 navštěvovalo naši školu 28 žáků od 1. do 5. ročníku (z toho 1 žák 

dojíždí ze sousední vesnice Vážany a 2 žáci se vzdělávají v zahraniční škole na Slovensku).  

Působili zde 4 pedagogičtí pracovníci (z toho 1 ředitelka, 2 učitelky a 1 vychovatelka) a 1 

nepedagogický pracovník (školnice + výdej obědů). 

Školní družinu navštěvovalo 25 dětí od 1. do 4. ročníku. Žáci mají k dispozici počítačovou učebnu 

se 6 počítači, kterou využívají jak v rámci vyučování, tak v době školní družiny.  Žáci se mohou ve 

škole stravovat ve výdejně obědů. 

 

f) Součásti školy a jejich kapacita: mateřská škola  (28 dětí) 

                                                          základní škola  (45 žáků) 

                                                          školní družina   (25 žáků)   

                                                          školní jídelna   (78 porcí) 

                                                          školní jídelna - výdejna (kapacita se neuvádí) 

 

g) Počty tříd, ročníků, žáků, strávníků, oddělení ŠD, pedagogických pracovníků: 

 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků Počet žáků na 

třídu /skupinu 

Přepočtený počet 

ped.prac. 

 /prac.ŠJ 

Počet žáků 

na ped.úvazek 

1. stupeň 3 28 9 3,27 8,56 

Školní družina 1 25 25 0,58 40 

Mateřská škola 1 22 28 2,0 14 

Školní jídelna x 78 x 1,95 37,95 

mailto:zsorechov@uhedu.cz


 

h) Počet pracoven:  ZŠ:  6  (3 třídy, 1 oddělení ŠD, 1 počítačová učebna, 1 místnost ke cvičení),   

                                        výdejna stravy. 

                               MŠ: 3 (herna, jídelna, lehárna) 

                                ŠJ:   1 (kuchyně + přípravny a sklad potravin) 

 

II. Přehled oborů vzdělávání  
 

a) Vzdělávací program ZŠ: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Pohádková 

škola“ ve všech ročnících.                                 

b) Nepovinné předměty:  náboženství. 

c) Vzdělávací program MŠ:  Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Svět  

                                               kolem nás“. 

 

III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

a) Počet pracovníků: celkem 11 (7 pedagogických z toho 1 asistent pedagoga a 4 nepedagogičtí) 

z toho:  MŠ 4 pracovníci (3 pedagogičtí z toho 1 asistent pedagoga, 1 nepedagogický) 

   ŠJ    2 pracovníci (2 nepedagogičtí)  

   ZŠ   5 pracovníků (4 pedagogičtí a 1 nepedagogický) 

 

b) Údaje o pedagogických pracovnících do 31. 7. 2012 

Ped. pracovníci Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 

Roků ped. 

praxe - poř.číslo 

1 ředitelka ZŠ 1,0 učitelka, 1. st. ZŠ, VŠ 15 

 2 učitelka ZŠ 1 1,0 učitelka, ČJ + ON.,VŠ 18 

3 učitelka ZŠ 2 1,0 vychovatelka, SPŠ 8 

4 učitelka ZŠ 3 0,27 pedagogika 2 

5 vychovatelka ŠD 0,58 pedagogika 2 

6 vedoucí učitelka MŠ  1,0 učitelka, MŠ, SPŠ 18 

7 učitelka MŠ 1,0 učitelka, MŠ, SPŠ 20 

 

c) Údaje o pedagogických pracovnících od 1. 8. 2012 do 31. 8. 2012 

Ped. pracovníci Pracovní zařazení, 

funkce 

Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, 

obor, aprobace 

Roků ped. 

praxe - poř.číslo 

1 ředitelka ZŠ 1,0 učitelka, 1. st. ZŠ, VŠ 28 

 2 učitelka ZŠ 1 1,0 učitelka, ČJ + ON.,VŠ 18 

3 učitelka ZŠ 2 1,0 učitelka, 1. st. ZŠ, VŠ 15 

4 učitelka ZŠ 3 0,4 vychovatelka, SPŠ 8 

5 vychovatelka ŠD 0,6 vychovatelka, SPŠ 8 

6 vedoucí učitelka MŠ  1,0 učitelka, MŠ, SPŠ 18 

7 učitelka MŠ 1,0 učitelka, MŠ, SPŠ 20 

8 asistentka pedagoga  0,66 asistence pedagoga SVV 1 



 

d) Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

- poř.číslo 

1 školnice ZŠ 0,75 střední škola s maturitou 

2 vedoucí ŠJ  0,5 učební obor kuchařka-servírka 

3 školnice MŠ 0,7 střední škola s maturitou 

4 kuchařka  1,0 učební obor kuchařka-servírka 

5 pomocná kuchařka 0,3 střední škola s maturitou 

6 pomocná kuchařka (výdej) 0,25 střední škola s maturitou 

 

e) Údaje o DVPP 

 

Kurz, seminář 

Počet 

účastníků Finanční náklady 

Změny v právních předpisech za poslední 2 roky 1 ZŠ 770,- 

Školní zralost a zápis do školy 1 MŠ 690,- 

Exkurze jako součást pedagogické praxe (logopedie) 1 MŠ 600,- 

Rozvíjení čtenářské gramotnosti v AJ 1 ZŠ 

1.500,- z fondu EU peníze 

školám 

Mikáč: Jak zahájit školní rok  1 ZŠ 1 000,- 

 

IV. Přijímací řízení 
 

Zápis do 1. ročníku se uskutečnil dne 2. 2. 2012.  K zápisu se dostavilo 6 dětí, z toho 2 děti mají 

odklad školní docházky, 2 děti byly přijaty dodatečně (1 dítě do 1. ročníku a 1 dítě do 2. ročníku) 
 

Zapsaní do  

1. třídy 2011 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupili do  

1. třídy 2011 

Zapsaní do  

1. třídy 2012 

Počet žádostí  

o odklad 

Nastoupí do  

1. třídy 2012 

5 0 5 5 2 5 

 

Do MŠ k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2012/2013 přijaty 3 děti. 

 

Přechod žáků z 5. ročníku na 2. stupeň: 2 žáci do ZŠ Staré Město a 2 žáci do ZŠ Polešovice. 

Přechod na vyšší stupeň zvládají žáci bez problémů. 

 

Testování žáků 5. ročníku 

 

V tomto školním roce se žáci 5. ročníku zúčastnili povinného zjišťování výsledků v  předmětech 

český jazyk, matematika a anglický jazyk. 

 

Předmět Úspěšnost 

Český jazyk 77,08% 

Anglický jazyk 72,83% 



Matematika 53,13% 

 

V. Výsledky vzdělávání 
 

a) Přehled výsledků vzdělávání - celkový prospěch: 

 

Ročník Počet žáků 

celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Hodnoceno 

slovně 

1. 5 4 0 0 1 

2. 8 8 0 0 0 

3. 5 4 1 0 0 

4. 5 4 0 0 0 

5. 5 4 1 0 0 

Celkem 1.stupeň 28 24 2 0 1 

 

b)  Absence žáků 

 

Ročník Celkový počet 

zameškaných hodin 

Průměr na žáka Celkový počet 

neomluvených hodin 

1. 465 93 0 

2. 319 39,875 0 

3. 207 51,75 0 

4. 335 33,5 0 

5. 159 39,75 0 

 

c) Udělení pochval 

 

Ve školním roce 2011/2012 byly uděleny tyto pochvaly za výborný prospěch: 16 žáků. 

 

d)  Výchovné problémy 

 

Ve školním roce 2011/2012 bylo dne 25. 1. 2012 uděleno žákovi 2. ročníku napomenutí třídního 

učitele za drobné krádeže ve škole. 

 

e) Údaje o integrovaných žácích: 

 

Ve školním roce 2011/2012 byl integrován pouze 1 žák 1. ročníku s vývojovými poruchami učení 

na základě vyjádření PPP UH. Jeho výuka probíhala v souladu se zpracovaným individuálním 

vzdělávacím plánem. 2krát týdně probíhala individuální reedukační náprava. Na základě žádosti 

zákonného zástupce a doporučení KPPP UH byl tento žák na vysvědčení hodnocen z českého 

jazyka slovně. Koncem školního roku byl po dohodě s rodiči doporučen k vyšetření v PPP UH  

1 žák 1. ročníku. 

  

f) Školní úrazovost:     

 

Ve školním roce 2011/2012 došlo ke třem školním úrazům. Z toho jeden si vyžádal absenci žáka a 

následné odškodnění.    

 

 



VI. Údaje o prevenci rizikového chování žáků  
 

Naše škola každoročně zpracovává a vyhodnocuje svůj Minimální preventivní program a Plán 

prevence a řešení šikanování mezi žáky. Nabízíme žákům zájmové kroužky v odpoledních 

hodinách, organizujeme nespočet školních akcí, zaměřené na vzájemnou sounáležitost, toleranci, 

ohleduplnost, na zdravý životní styl, na ekologickou výchovu, kdy uskutečňujeme ekologické 

výukové programy, vycházky do okolní přírody. Diskutujeme s nimi v rámci předmětu přírodověda 

a prvouka o škodlivosti kouření, alkoholu, zčásti i drogách, o všech možných rizicích internetu - 

zvláště o kyberšikaně. Všichni žáci školy jsou rozděleni do smíšených skupinek tzv. „rodinek“, 

v nichž řešíme a nacvičujeme různé rizikové situace a navzájem mezi sebou celoročně při různých 

školních akcích soutěží.  

Ve II. pololetí jsme uskutečnili projektové vyučování v 5. ročníku „To jsem já, člověk“.  

 

VII. Prezentace a aktivity školy na veřejnosti 
 

Naše škola se prezentuje na veřejnosti: 

 

o na webových stránkách 

o pravidelnými příspěvky do místního časopisu 

o organizací akce pro veřejnost „Adventní zvonkování“ 

o organizací akce pro veřejnost ke Dni matek  

o účastí na vítání občánků 

o pořádáním netradičních schůzek pro rodiče 

o příspěvky do regionálního tisku, Učitelských novin 

 

a) Zájmové kroužky: 

 

název vedoucí 

Anglický jazyk (1. – 2. roč.) Ředitelka 

Taneční  Učitelka 1 

Sportovní  Učitelka 2 

Dramatický Vychovatelka 

 

 

b) Školní akce: 

 

Září            

 Slavnostní zahájení školního roku 

 „Podzim na dědině“ výukový program ve skanzenu Strážnice 

 Ochrana za mimořádných událostí, požární ochrana, nácvik poplachu 

 Zahájení výuky nepovinného předmětu Náboženství 

 Zahájení celoroční akce „Zdravá svačinka“ 

 Dopravní hřiště v UH (4., 5. Roč.) 

 MŠ: divadélko Šikulka 

 MŠ: informativní schůzka s rodiči 

 MŠ: depistáž 

 



 

Říjen         

 Zahájení tanečního, dramatického a sportovního kroužku, angličtiny pro 1., 2., roč. 

 Výstava čtenářských deníků 

 Zahájení výuky plavání v Bzenci společně s předškoláky z MŠ 

 Netradiční olympiáda pro žáky ZŠ a děti MŠ s jejich rodiči 

 Turnaj v kuželkách 

 MŠ: divadélko Rolnička 

 MŠ: vycházka do podzimní přírody (okolí vesnice) 

 MŠ: návštěva leteckého muzea v Kunovicích společně s MŠ Vážany 

 

Listopad    

 Uctění památky zesnulých – vycházka na hřbitov  

 Pokračování ve výuce plavání (každé pondělí) 

 Halloween – obchůzka žáků – duchů po škole  

 Kouzelník společně s MŠ  

 Příprava vánočního projektu „Adventní zvonkování“(vánoční besídka a jarmark). 

 Výroba adventních věnců 

             

Prosinec    

 Mikulášská nadílka ve škole (žáci 5. ročníku zpovídali a obdarovávali spolužáky) 

 Vánoční projekt „Adventní zvonkování“ ( krátké pásmo dětí z MŠ, vystoupení   

            Ženského pěveckého sboru Drmolice, pásmo básniček – žáci ZŠ, zavěšení  rodinných   

            zvonků a rozsvícení stromu, pásmo dětí z MŠ a pohádka žáků ZŠ na sále OÚ „Mrazík“,      

vánoční jarmark, zpěv koled, živý  betlém) společně s MŠ  

 Ukončení výuky plavání – závěrečné soutěže 

 Minikoncert žáků SZUŠ 

 Vánoční školní besídka u stromečku (společné zpívání koled, rozbalování dárků, vánoční 

rozjímání a vyjádření přání do nového roku, ochutnávka vánočního cukroví) 

 MŠ: Mikulášská nadílka 

 MŠ: Koledování v obecním rozhlase pro občany 

 

Leden     

 Návštěva předškoláků z MŠ 

 Příprava na zápis dětí do 1. ročníku 

 Den otevřených dveří  

 Vědomostní soutěž v ZŠ Polešovice v AJ, sudoku a všeobecných znalostech 

 MŠ: návštěva logopeda 

 MŠ: příprava k zápisu do 1. ročníku 

               

Únor     

 Zápis dětí do 1. ročníku s názvem „Pohádková škola plná písniček“ 

 Výroba masek v ŠD 

 Školní karneval (v rámci tanečního kroužku) 

 Dovádění na sněhu, zimní radovánky 

 MŠ: karneval 

 

Březen  

 Individuální konzultace pro zákonné zástupce 

 Školní soutěž v recitaci a zpěvu 



 Výukový program v Knihovně BBB v Uherském Hradišti pro žáky 3. - 5. roč. 

 Matematická soutěž „Klokan“ pro 4. a 5. ročník, „Cvrček“ pro 3. ročník 

 Literární projekt   Noc s Andersenem na téma pohádek J.Karafiáta 

 Příprava na Velikonoční jarmark 

 

Duben 

 Velikonoční jarmark na nádvoří zámku 

 Canisterapie – ukázka výcviku psů pro pomoc postiženým společně s MŠ  

 Sběr papíru 

 Ekologický výukový program v ZOO Lešná společně s MŠ  

 Příprava projektu ke Dni matek 

 MŠ: zápis dětí do MŠ 

 MŠ: návštěva MŠ Vážany 

 

Květen 

 Projekt - vystoupení ke Dni matek s názvem „Vysílá ČT Oříšek“ 

 Výukový projekt v 5. ročníku „To jsem já, člověk“ 

 Výukový program pro 4. a 5. ročník Dopravní výchova (dopravní hřiště v UH) 

 Návštěva místní knihovny 

 MŠ: výlet společně s MŠ Vážany 

 

Červen 

 Projektový den ke Dni dětí „Cestou necestou k Domanské skále“ 

 Testování žáků 5. roč. z českého a anglického jazyka, matematiky 

 Školní výlet na zámek Milotice s prohlídkou v dobových kostýmech, návštěva ZOO 

Hodonín 

 Vyhodnocení celoročních soutěží a předávání cen 

 Branný den – ochrana za mimořádných událostí (teorie, úkoly, první pomoc, živelné 

pohromy, evakuace) 

 Slavnostní rozloučení s 5. ročníkem za účasti jejich rodičů, závěrečný táborák 

 Slavnostní zakončení školního roku a předávání vysvědčení 

 MŠ: oslava Dne dětí 

 MŠ: závěrečné rozloučení s předškoláky společnou besídkou s rodiči 

 

c) Spolupráce s jinými organizacemi 

 

Spolupracujeme s rodiči žáků při konání akcí: maškarní karneval, Den dětí. Pro rodiče pořádá škola 

netradiční schůzky a pro veřejnost několik akcí do roka (viz. výše uvedené). Již několik let 

spolupracujeme s ekologickým centrem Žabka, které uskutečňuje své výukové programy přímo u 

nás ve škole.  Tuto spolupráci považujeme za velmi dobrou. Se spádovou školou v Polešovicích se 

společně každoročně účastníme vědomostních soutěží, občasných akcí pro děti, popřípadě 

filmových představení v kině. Každoročně spolupracujeme se všemi organizačními složkami v obci 

při organizaci „Adventního zvonkování“. 

V každém školním roce se konají dvě společné rodičovské schůzky, vždy jedna netradiční schůzka 

(jarní, podzimí nebo předvánoční) spojená s výrobou upomínkového předmětu, popřípadě 

netradiční olympiády,  a vždy jedna individuální konzultace vyhlášená školou v daný termín.  

Na netradiční schůzky v ZŠ jsou zvány jak učitelky z MŠ tak hlavně zákonní zástupci společně se 

svými dětmi. Cílem této akce je seznámit zákonné zástupce předškoláků s veškerou činností školy. 

Učitelky a zaměstnanci školy jsou při této akci připraveny zodpovídat všechny dotazy. Celou akcí 



prolíná příjemná pracovní atmosféra, která je vždy obohacena ochutnávkou rozličných domácích 

dobrot, čajem a kávou.   

Individuální konzultace zákonných zástupců za přítomnosti všech pedagogických zaměstnanců 

školy společně s ředitelkou v daný termín jsou zákonnými zástupci využívány téměř na 100%. 

Tento typ schůzky se nám velmi osvědčil, neboť zákonný zástupce a učitelé mluví o žákovi zcela 

otevřeně a vzájemně si sdělí podstatné věci týkající se chování a vzdělávání žáka.  

Z pohledu školy se jeví spolupráce s rodiči a veřejností jako přínosná pro obě strany. Komunikace 

je na dobré úrovni, drobné připomínky jsou řešeny neprodleně. 

V případě zjištění porušení chování, problémů s výukou, či pozorováním zdravotních problémů 

třídní učitel v co nejkratší době vyzve zákonné zástupce k individuální schůzce ve škole, upozorní 

na problém a navrhne možná řešení. 

Zákonní zástupci mají možnost individuálních konzultací kdykoliv po předchozí telefonické 

domluvě.  

 

VIII. Výsledky kontrol  
 

Ve školním roce 2011/2012 byla v září provedena prověrka BOZP p. Romaněnkovou.  

V dubnu proběhla každoroční kontrola ze strany KHS v UH, tentokrát ve školní kuchyni. 

 

IX. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Zpracováno dle účetní uzávěrky k 31. 12. 2011 

Neinvestiční dotace Krajského úřadu Zlínského kraje jsou na platy a odvody všech zaměstnanců 

celé organizace. 

Neinvestiční dotace zřizovatele jsou přiděleny na provoz obou budov základní a mateřské školy. 

 

ROK 2011 Poskytnuto Vyčerpáno Zůstatek 

Neinvestiční dotace celkem     

Krajského úřadu Zlínského kraje 3 206 108,40,-Kč 3 206 108,40,-Kč 0,00 Kč 

Neinvestiční dotace celkem     

zřizovatele Obce Ořechov 630 000,- Kč   466 527,91,-Kč 5 972,09,-Kč  

 

Koncem roku 2011 byl celkový roční příspěvek zřizovatele ponížen o 157 500,-Kč. 

 

Na podrobnější informace o hospodaření je možné nahlédnout do účetnictví za rok 2011 u ředitelky 

školy. 

 

X. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Formou písemné korespondence spolupracujeme s Mateřskou školou Jankovice, okr. Rybnik, 

Polsko. 

 



XI. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Nejsme zapojeni. 
 

 

 

XII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2010/2011 se škola zapojila do projektu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

za podpory MŠMT ČR a EU pod názvem „EU PENÍZE ŠKOLÁM“ a mohla tak ve školním roce 

2011/2012 čerpat peníze z Evropského sociálního fondu v ČR na technické vybavení (počítače, 

notebooky, dataprojektory, interaktivní tabuli) a na tvorbu výukových materiálů. 

 

 

 

XIII.     Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 
 

Nejsme zapojeni. 

 

VIII.  Závěr 
 

Ve školním roce 2011/2012 jsme již ve všech ročnících vyučovali podle vlastního školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání „Pohádková škola“. Z našeho pohledu výuka 

probíhá bezproblémově.  

Školní rok 2011/2012 byl zahájen v nově vybavených třídách, a to novou moderní technikou. Každá 

třída má svůj dataprojektor s audio technikou, keramickou tabuli, interaktivní přístroj 

e-Beam a připojení na internet. Počítačová učebna žákům nabízí výuku na šesti nových počítačích. 

Každá učitelka může ke své práci a ve třídách při práci s žáky používat notebook. Výuka se tak 

stává velmi plnohodnotnou a značně obohacenou o řadu interaktivních prvků. 

V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik drobných projektových vyučování. Zmíním se 

alespoň o projektu v 5. ročníku, kdy se žáci seznamovali s podrobnostmi lidského těla, zkoumali 

jeho detaily a vyzkoušeli si i různé jednoduché pokusy, také jsme se zaměřili i na zdravou stravu a 

zjišťování složení potravin.  

Za nejzdařilejší akci považuji školní výlet, který v nás všech zanechal skutečně hluboký zážitek, 

neboť prohlídka zámku v Miloticích se uskutečnila přímo v dobových kostýmech, všichni žáci i 

učitelky se tak přenesli do dob princezen a králů. 

Také výukový program v ZOO Lešná byl velmi zajímavý a netradiční. 

Mezi nejoblíbenější akce patří bezesporu Noc s Andersenem, kdy žáci prožívají neskutečné 

pohádkové zážitky v noční škole doprovázené stezkou odvahy za spoluúčasti našich absolventů a 

vždy zajímavého hosta tentokrát to byla noc plná broučků.  

U veřejnosti je největším kulturním zážitkem Adventní zvonkování spojené s bohatou nabídkou 

vánočních dobrot všech místních organizací, jarmarkem žáků a hlavně pestrým vystoupením dětí 



v duchu zimy a Vánoc, a to vše v nádherné vánoční atmosféře. Tu letošní jsme prožili s pohádkou 

Mrazík. 

Den matek si celá obec velmi oblíbila a snad nikdo z rodinných příslušníků si nenechá ujít zhlédnutí 

svého potomka v rozličných rolích a zažít tak odpoledne plné legrace a hlavně dobré nálady letos 

při vysílání ČT Oříšek. 

Koncem školního roku byly z grantu Nadace Děti, kultura a sport pořízeny koloběžky, kreslící 

tabule do zahrady v MŠ. 

Ve školním roce 2011/2012 se nám podařilo povznést vzdělávání žáků na vysokou úroveň, kdy 

vyučování probíhalo skutečně interaktivně v duchu vzájemné spolupráce a v pěkném útulném 

prostředí a hlavně v příjemném kolektivu žáků i učitelů. 

                                                                                   

 

 

 

 

Mgr. Ladislava Nosková     Zpracovala: Mgr. Blanka Andrýsková 

      ředitelka školy                                                                                                                     

 
 

 

 

 

 

Pedagogická rada projednala dne:   3. 9. 2012 

 

Školská rada schválila dne:  3. 11????? 

 

 

 


